事 務 連 絡
令和２年６月２日

各高齢者施設・住まい

各介護保険事業所

             神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課長

令和２年度の熱中症予防行動について

このことについて、令和２年５月26日付けで厚生労働省健康局健康課ほかか

ら別添のとおり事務連絡がありましたのでお知らせします。

令和２年５月４日の新型コロナウイルス感染症対策専門家会議において「新

型コロナウイルスを想定した『新しい生活様式』」が示されました。新型コロ

ナウイルスの出現に伴い、今後は、一人ひとりが感染防止の３つの基本である

①身体的距離の確保、②マスクの着用、③手洗いや、「３密（密集、密接、密

閉）」を避ける等の対策を取り入れた生活様式を実践することが求められてい

ます。

このように、今夏は、これまでとは異なる生活環境下で迎えることとなりま

すが、一方で、例年以上に熱中症にも気をつけなければなりません。十分な感

染症予防を行いながら、熱中症予防にもこれまで以上に心掛けていただくよう

お願いいたします。

なお、本事務連絡については、ウェブサイト「介護情報サービスかながわ」

に掲載していますので御確認ください。

 【掲載場所】

  介護情報サービスかながわ

      → 書式ライブラリー

    → 11．安全衛生管理・事故関連・防災対策

     → 新型コロナウイルス感染症にかかる情報

http://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=1039&topid=22

問合せ先

電話 (045)210-1111（代表）

福祉施設グループ    笹井（内線 4855）

     保健・居住施設グループ 戸塚（内線 4859）

     在宅サービスグループ  辻 （内線 4841）

管理者様

http://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=1039&topid=22